
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE  SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 

 

RESOLUÇÃO 002/2013 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas 

atribuições legais, com base na Lei 8069/1990, com suas modificações referentes  pelo 

artigo 10 da Lei Número 8742/1991, e na Lei Municipal número 033/1993; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR as  inscrições dos candidatos ao processo de escolha do 

CONSELHO TUTELAR de FORMOSA DO SUL , a ser realizado na data de 

10/09/2013 . na sala de reuniões do CRAS- Centro de Referencia de Assistência Social, 

com início ás 8:00 e término às 16:00 horas; 

 

Art 2º - Após o encerramento das votações, será realizado o escrutínio dos votos e 

divulgado o resultado. 

 

Art. 3º - Os  inscritos  são os seguintes : 

 

1º    LUANA APARECIDA DE MIRANDA 

2º    SANDRA FATIMA  BRUSTOLIN PRIGOLLI 

3º   ORLANDA DA SILVA 

4º   DILVANE TERESINHA MORO DE CESARO 

5º   VALDIRENE APARECIDA SALDANHA 

6º   VALDECI SOUZA BATISTA 

7º   SILVANA TRESSOLDI 

8º   FRANCIELI NERVO 

9º   GRACIELA BORGES DE OLIVEIRA 

10º  LIDIA CITA SCHUSTER 

11º SOLANGE DE MATOS 

 

Art.4 º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a  resolução 

001/2013., de 13 de agosto de 2013. 

 

 

Formosa do Sul (SC), 26 de agosto de 2013. 

 

 

LUIZETE ROHLING LORENSET 

PRESIDENTE CMDCA 

 



 


